
MMggrr..  IInngg..  LLaaddiissllaavv  MMáálleekk,,  aaddvvookkáátt  
 
  

 
  

advokát zapsaný v seznamu advokátů České advokátní komory č. 12352 
Sudoměřská 6, 130 00 Praha 3, Česká republika IČ: 71471481 

tel. +420 777 875 387; e-mail: ladislav.malek@aklmalek.cz 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 
kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku spolu uzavřeli  

 
 
 

1. Mgr. Ing. Ladislav Málek, advokát 
sídlem: Vinohradská 89/90, 130 00 Praha 3 
IČO: 71471481 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, č. účtu: 2341732399/0800 
na straně jedné jako „advokát“ 

 
 
a 

 
2. obchodní společnost 

Městská část Praha -Dolní Měcholupy  
IČ: 00231347  
se sídlem Dolnoměcholupská 168/37, 111 01 Praha 10  
bankovní spojení: 2111281377/2700, Unicredit Bank a.s.  
zastoupena Mgr. A. Jiřím Jindřichem, starostou 
na straně druhé jako „klient“ 
 
 

 
 

I. 

 Předmět smlouvy a rozsah poskytování právních služeb 

1. Klient touto smlouvou u advokáta objednává a advokát se zavazuje klientovi poskytovat 
nezávislé právní služby podle pokynů a objednávky klienta. 

2. Zadání a rozsah právní služeb budou vždy specifikovány ad-hoc pokyny a/nebo dohodami 
mezi klientem a advokátem dle aktuálních potřeb klienta. Tyto dohody lze uzavřít na základě 
ústní či písemné objednávky klienta a její akceptace advokátem. Za klienta ve věcech podle 
této smlouvy jedná, příkazy uděluje a výslednou činnost přejímá Mgr. A. Jiří Jindřich.  

3. Právní služby ve sjednaném rozsahu poskytuje advokát klientovi zejména osobně. Advokát je 
však oprávněn poskytovat právní služby klientovi i prostřednictvím a ve spolupráci s jiným 
advokátem, advokátním koncipientem nebo jiným svým zaměstnancem. Přitom však advokát 
dbá, aby nedošlo k poškození zájmů klienta. Poskytování právních služeb spočívá zejména v 
(i) sepisováním listin a/nebo (ii) udělováním právních porad klientovi, včetně zpracování 
právních stanovisek a/nebo (iii) zastupováním klienta při jednáních s protistranou a/nebo 
(iv) účast na jednání před soudem či správním orgánem. 

 
 
 
 
 
 



Strana 2 (celkem 5)  

 

II. 
Odměna za poskytování právní pomoci a související náklady 

 
A. SAZBY  

 

1. Pokud nebude v konkrétním případě dohodnuto jinak, odměna za poskytování právních 
služeb je stanovena v hodinových sazbách. Účtování probíhá za každou, byť i započatou 
čtvrthodinu. 

2. Sazba za poskytování právních služeb činí 2.700,- Kč/hod. 

3. Klient se zavazuje zaplatit advokátovi mimo výše uvedenou částku za poskytnutí právní 
služby i náhradu za promeškaný čas. Jedná se zejména o čas, který advokát strávil cestou na 
místo poskytnutí právní služby, čas promeškaný čekáním u soudu či jiné instituce ve spojení 
s poskytováním právní služby apod. Náhrada za promeškaný čas činí  1.500,- Kč/hod. 

4. Sazby jsou stanoveny bez DPH. K vyfakturovaným částkám bude připočítávána DPH 
v zákonné výši. 

5. Klient prohlašuje, že se podrobně seznámil s poměry a cenami na trhu právních služeb, 
speciálními znalostmi, zkušenostmi a pověstí advokáta a obě smluvní strany pak konstatují, že 
odměnu považují za přiměřenou. 

 

B. VYNALOŽENÉ VÝLOHY 

1. Advokát bude klientovi v souvislosti s poskytnutými službami účtovat i skutečně vynaložené 
výlohy. 

2. Výlohy zahrnují zejména: 

- cestovní náklady; 

- soudní poplatky, poplatky za kurýrní služby apod., pokud byly advokátem za klienta 
uhrazeny; 

- poplatky za registrace, kolky, notářské poplatky, znalecké a další odborné expertizy a 
služby nezávislých poradců, pokud byly advokátem za klienta uhrazeny. 

 
C. SEKRETÁŘSKÉ SLUŽBY  

 
1. Obvyklé sekretářské služby nebudou klientovi účtovány.  
 

D. PŘEKLADATELSKÉ SLUŽBY 
 

1. Klient bere na vědomí, že advokát spotřebuje určitou část jeho času věnovaného poskytování 
právních služeb klientovi pro ověření správnosti překladu vzhledem ke složitosti právních 
termínů používaných v cizích jazycích. 

2. Pokud bude překlad vyhotoven překladatelskou agenturou, vyúčtuje advokát náklady 
vynaložené na tuto službu. 

 
E. FAKTURACE 

 

1. Faktura za provedené právní služby a vynaložené výlohy advokáta, popř. další částky, které je 
advokát oprávněn klientovi vyúčtovat, bude zaslána po poskytnutí právní služby. 



Strana 3 (celkem 5)  

 

2. Pokud nebude dohodnuto jinak, tyto faktury budou splatné do 14 dní ode dne vystavení. 

3. Přílohou měsíční fakturace bude vždy přehled vykonané práce a rozpis nákladů vynaložených 
daném měsíci v souvislosti s poskytovanou právní službou. 

4. Fakturovaná částka bude vyjádřena v českých korunách (Kč). 
 

III. 
Odpovědnost advokáta a klienta 

1. Advokát se zavazuje poskytovat právní služby, jak je uvedeno v článku I. této smlouvy, podle 
svých znalostí a schopností, v souladu se zákony a ostatními obecně závaznými právními 
předpisy, stavovskými předpisy ČAK a etickými pravidly výkonu advokacie. 

2. Advokát je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta a řídit se jeho 
pokyny. Pokyny klienta však není vázán, jsou-li v rozporu s právním nebo stavovským 
předpisem; o tom je advokát povinen klienta přiměřeně poučit. 

3. Advokát je povinen poskytovat klientovi právní pomoc řádně a včas tak, aby klientovi 
nevznikla žádná škoda ani jiná újma. 

4. Klient se zavazuje poskytovat advokátovi řádně a včas všechny listiny, doklady, materiály a 
dostatečné informace, jež si pro provedení právní služby vyžádá a jež advokát potřebuje 
k efektivnímu poskytování právních služeb. 

5. Advokát neponese odpovědnost za jakákoliv obchodní, investiční, účetní a jiná finanční 
rozhodnutí klienta, a dále neprověřuje důvěryhodnost osob, se kterými klient jedná. 

6. Advokát má sjednané pojištění náhrady škody vzniklé z činnosti advokáta. 
 

IV. 
Všeobecná pravidla spolupráce 

1. Advokát vždy zakládá jednu kopii jakéhokoliv dokumentu, který advokát obdržel nebo 
poskytl klientovi. 

2. Klient bude advokáta, kontaktovat osobně, poštou či jinak na adrese: 

Mgr. Ing. Ladislav Málek, advokát 

Vinohradská 89/90, Praha 3, PSČ: 130 00, Česká republika,  

na telefonním čísle: +420 777 87 53 87 

nebo prostřednictvím e-mailu na adrese: 

ladislav.malek@aklmalek.cz 
 

V. 
Důvěrnost informací, konflikt zájmů 

1. Pokud nebude sjednáno písemně jinak, žádná ze stran není oprávněna zveřejnit jakoukoliv 
informaci ohledně druhé strany, ohledně služeb a činností poskytovaných stranami nebo 
jakékoliv jiné informace, které strany získaly v průběhu spolupráce. 

2. Klient souhlasí s tím, aby advokát mohl použít skutečnost, že klientovi poskytuje právní 
služby, v rámci nabídek svých služeb třetím osobám (potencionálním klientům). 

3. Klient potvrzuje, že uvedené poskytování právních služeb, jakož poskytování právních služeb 
v obdobných záležitostech třetím osobám není a nebude považováno z hlediska klienta za 
konflikt zájmů. Tím nejsou dotčeny povinnosti advokáta týkající se konfliktu zájmů 



Strana 4 (celkem 5)  

 

vyplývající z příslušných právních předpisů upravujících podmínky poskytování právních 
služeb. 

 
VI. 

Ukončení smlouvy 

1. Kterákoli ze stran této smlouvy může vypovědět tuto smlouvu s měsíční výpovědní lhůtou, 
která počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné 
výpovědi druhé smluvní straně. 

2. Po dobu běhu výpovědní lhůty může klient požadovat, aby advokát zastavil veškeré právní 
služby poskytované klientovi na základě této smlouvy. V takovém případě je advokát povinen 
činit jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy klienta vážně ohroženy. 

3. Advokát je povinen ve smyslu ustanovení § 19 zákona o advokacii Odstoupit od této 
smlouvy v případě, že dodatečně zjistí, že (i) v téže věci nebo ve věci související již poskytl 
právní služby jiné osobě, jejíž zájmy jsou v rozporu se zájmy klienta a/nebo (ii) by informace, 
kterou má advokát o jiném klientovi nebo o bývalém klientovi, mohla klienta (smluvní stranu) 
neoprávněně zvýhodnit a/nebo (iii) projednané věci se zúčastnil advokát, případně osoba 
jemu blízká a/nebo (iv) zájmy klienta jsou v rozporu se zájmy advokáta nebo osoby jemu 
blízké. 

4. Pokud dojde k narušení nezbytné důvěry mezi advokátem a klientem nebo pokud klient 
neposkytuje potřebnou součinnost, může advokát od této smlouvy odstoupit. Odstoupením 
od této smlouvy není dotčena odpovědnost advokáta za poskytnuté právní služby. 
Nedohodne-li se advokát s klientem jinak, nebo neučiní -li klient jiné opatření, je advokát 
povinen po dobu patnácti (15) dnů ode dne, kdy podle předchozích odstavců odstoupil od 
této smlouvy, činit veškeré neodkladné úkony tak, by klient neutrpěl na svých právech nebo 
oprávněných zájmech újmu. To neplatí, pokud klient advokátovi sdělí, že na splnění této 
povinnosti netrvá. Advokát si může vyhotovit a ponechat kopie dokladů, které klientovi 
odevzdal. 

5. Tato smlouva se považuje za ukončenou v případě, že součet všech plateb poskytnutých 
klientem advokátovi dle této smlouvy dosáhne hranice 2.000.000,- Kč bez DPH. Advokát je 
povinen upozornit klienta na očekávané vyčerpání limitu před jeho dosažením.  

6. Korespondenční adresy pro účely tohoto článku jsou ty, které jsou uvedeny v záhlaví této 
smlouvy. 

 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 

3. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a o všech náležitostech, které 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 
smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že v plném rozsahu odkazují na sjednaný text smlouvy a 
že se neužijí a že ani jedna z nich nebude uplatňovat či odkazovat na vzájemné obchodní 
zvyklosti. Smluvní strany dále vylučují na sjednávání této smlouvy či jejích dodatků, jakož i 
Dílčích smluv použití ust. § 1740 odst. 3, § 1765, § 1766 občanského zákoníku. 

4. Smluvní strany prohlašují, že se necítí být a nepovažují se za slabší stranu vůči druhé straně 
této smlouvy (ve smyslu občanského zákoníku), měli možnost se seznámit se zněním této 



Strana 5 (celkem 5)  

 

smlouvy, uplatnit vůči ní návrhy na její doplnění či změny, obsahu smlouvy rozumí a chtějí 
jím být vázáni. Tato smlouva zahrnuje úplnou dohodu mezi smluvními stranami a žádná jiná 
ujednání, slovní či písemná, která by se týkala předmětu této smlouvy, mezi smluvními 
stranami neexistují a pokud taková ujednání existovala, jsou tímto zrušena a nahrazena touto 
smlouvou. 

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejnění smlouvy včetně všech jejích příloh, jakož i pozdějších 
změn prostřednictvím dodatků, prostřednictvím registru smluv, vedeného Ministerstvem 
vnitra, které je správcem registru smluv, v rozsahu a způsobem vyplývajících ze zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“). Za tímto účelem 
smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů uvedených v této smlouvě.  

6. Smluvní strany se dohodly na tom, že smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru 
smluv klientem ve lhůtě 15 dní ode dne jejího uzavření. V případě, že tak klient z nějakého 
důvodu neučiní, vyhrazuje si advokát právo smlouvu po uplynutí uvedené patnáctidenní lhůty 
uveřejnit prostřednictvím registru smluv sám. Smluvní strana, která uveřejní smlouvu 
prostřednictvím registru smluv je povinna o tomto uveřejnění bez zbytečného odkladu 
informovat e-mailem druhou smluvní stranu. Stejným způsobem musí být smluvní strany 
informovány také o případných opravách dříve uveřejněné smlouvy prostřednictvím registru 
smluv ve smyslu § 5 odst. 7 ZRS. Smluvní strana, která uveřejnila smlouvu prostřednictvím 
registru smluv nebo po uveřejnění smlouvy provedla její opravu podle § 5 odst. 7 ZRS, 
odpovídá za správnost tohoto uveřejnění (tj. za jeho soulad se ZRS) s tím, že druhá smluvní 
strana není povinna správnost uveřejnění smlouvy zkontrolovat.  

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti 
nabývá tato smlouva nejdříve okamžikem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle odst. 
5 a 6 tohoto článku této smlouvy. 

8. Tato smlouva je vyhotovena a podepsána ve dvou (2) stejnopisech, z nichž si každá smluvní 
strana ponechá jeden (1) podepsaný stejnopis. Tato smlouva může být měněna pouze 
písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. Za písemnou formu nebude 
pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.  

 

 
 
 
 
V Praze dne 30.4.2024 
 
 
 
 
 
 
 ------------------------------------------ --------------------------------------------------- 
 Mgr. Ing. Ladislav Málek, advokát  Městská část Praha -Dolní Měcholupy  
  zastoupená starostou  
  Mgr. A. Jiřím Jindřichem 


